



## Løgumkloster Refugium

Løgumkloster Refugium er et folkekloster i grænselandet. Bygget sammen med det gamle cistercienserkloster og skabt til ro, fordybelse og nye erkendelser. Refugiet er tegnet af Rolf Graae og Richard Aas i slutningen af 50'erne og totalindrettet af Børge Mogensen.

Der er morgensang i den smukke kapitelsal og aftensang i kirken fra mandag til lørdag. Vi spiser sammen og begynder måltidet med en sang. De fredfyldte værelser er centreret omkring en skøn atriumhave. I pejsestuen er der aviser og tidsskrifter. Der er bibliotek, mulighed for at låne kunst til værelset, cykler til ture, fitnesskort og marsk og urskov tæt på. Vores køkken laver den skønneste mad og det dejligste hjemmebag til alle.

### PRIS PR. PERSON / 4 DAGE

Lille enkeltværelse: 4.445 kr.

Dobbeltværelse: 4.295 kr.

Enkeltværelse: 4.595 kr.

1½ rums værelse 4.445 kr.

Der er linned og håndklæder. Værelset er til rådighed til kl. 10 på afrejsedagen.

**BLIV I ROEN?** Ekstra dag inkl. fuld forplejning før eller efter programmet kan tilkøbes for kun 795 kr.

### REFUGIERYTMEN

Morgensang i Kapitelsalen (man-lør) kl. 8.30

Aftensang i Kirken (man-lør) - onsdag med nadver kl. 17.30

Søndag Højmesse kl. 10.30

Morgenmad: kl. 7.30-8.30.

Frokost: kl. 12.00

Aftensmad: kl. 18.00

Ret til ændringer forbeholdes.

Opdateret 8.10.2024

1. - 4. november 2024

# Træk stikket ud og strik

- for øvede og begyndere!



Løgumkloster Refugium



Løgumkloster Refugium · Refugievej 1 · 6240 Løgumkloster · T 7474 3301  
mail@loegumkloster-refugium.dk · www.loegumkloster-refugium.dk

## TRÆK STIKKET UD OG STRIK

Strikke-weekend på Refugiet for både øvede og begyndere! Tag en nybegynder under armen og kom til inspirerende og kreative dage. Vi får besøg af erfarne og dygtige indlægs/workshops-holdere, der favner både den garvede og nye strikkere. Træk stikket ud og strik.

Vi begynder med et foredrag om at have strik som fortegn i sit liv, når Helga Jóna, som bl.a. er underviser i strik og broderi på Skals højskole for design og håndarbejde, vil fortælle om sit liv med strik.

Lørdagen er workshop-dag. Vælg dig ind på enten begynder-strik-hold med Kirsten Nyboe (og lad os vide, hvad du især gerne vil lære mere om en uge før kursus-start) eller Helga Jóna, som underviser i teknikker, du ikke kan undvære (se programnoter på hjemmesiden).

Søndag står i hjemmessens - eller gå-turens tegn, i hvert fald er formiddagen fri, mens eftermiddagens workshop giver dig ideer til at få brugt dit garnlager. Vi slutter søndag af med et foredrag om strikningens kulturhistorie ved Elsemarie Dam-Jensen, som er tidligere museumsinspektør ved Museum Sønderjylland. Der må strikkes imens!

Dage på Refugiet er desuden dejlig mad, morgen- og aftensang i middelalderkirken, gode snakke, dejlige rammer, hvile fra din hverdag og måske at vende hjem med nye øjne og fornyede kræfter.

Se programnoterne på hjemmesiden for at se, hvilke materialer du skal medbringe og for en uddybning af workshops og foredrag.

*Dagene ledes af Kirsten Nielsen, frivillig på Refugiet.*

*Medvirkende: Helga Jóna Thórunnardóttir, underviser i strik og broderi på Skals; strikdesigner og tekstilformidler; Kirsten Nyboe, designer og strikker; Bettina Sørensen, tidl. produktionsingeniør og garnnørd, indehaver af furie-design; Elsemarie Dam-Jensen, tidligere museumsinspektør.*

## FREDAG 1. NOVEMBER

14.30 Ankomst, kaffe og kage i pejsestuen

16.00 Velkommen til Refugiet

19.30 **Mit liv med strik**

*v. Helga Jóna Thórunnardóttir, strikdesigner & tekstilformidler*

## LØRDAG 2. NOVEMBER

Workshops formiddag, kl. 9.15 - 11.45 / eftermiddag, kl. 13.30 - 16.30

**Workshop I: Teknikker du ikke kan undvære**

*v. Helga Jóna Thórunnardóttir, strikdesigner & tekstilformidler*

**Workshop II: Begynderstrik**

*v. Kirsten Nyboe, designer & strikker*

19.30 **Sangaften**

## SØNDAG 3. NOVEMBER

10.30 Højmesse i Løgumkloster Kirke

14 - 17 **Bring dit garnlager i spil**

*v. Bettina Sørensen, Furie-design*

19.30 **Om strikningens kulturhistorie: Kulturarv, næringsvej og tidsfordriv**

*v. Elsemarie Dam-Jensen, tidl. museumsinspektør*

## MANDAG 4. NOVEMBER

7.30 Brunch og tak for denne gang